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Motion om införande av Ungdomsfullmäktige i Ekerö  

I många kommuner är invånarnas rätt till inflytande och delaktighet en självklarhet. De 
personer som berörs av ett beslut ska tillfrågas och den demokratiska processen ska ta sitt 
avstamp i representation och de demokratiska principerna.  

Inom ett område saknas dock den representativa demokratin och det rör beslut som tas 
kring unga. Där är det svårt att hävda att de som berörs av besluten även är involverade på 
något annat sätt än genom sina föräldrar/vårdnadshavare.  

Vi vill ändra på detta. Inte bara för att kunna möta upp unga i de beslut som tas utan även 
för att ta lärdom av ungas bild på världen och kommunens politik. Beslut som fattas av 
kommunfullmäktige idag, påverkar ofta invånarna under lång tid framåt.  

I flera kommuner runt om i landet har man inrättat så kallade ungdomsparlament för att 
komma till ordning med det demokratiska underskottet samt i syfte att möjliggöra för nya 
generationer att engagera sig i politiken utan att först låsa engagemanget till ett särskilt 
parti.  

Göteborg, Botkyrka och Stockholms stad har alla inrättat ungdomsparlament i olika former. I 
Stockholms stad har parlamentet formen av ett ungdomsparlament ihopsatt av hela klasser. 
I Botkyrka och Göteborg har parlamenten mer formen av ett rådgivande organ så som vi har 
pensionärsråd, råd för funktionshinderfrågor samt näringslivsråd. 

På skolorna i Ekerö kommun får inga politiska partier tillträde och därför kan det vara svårt 
att tända engagemanget hos nästa generations kommuninvånare. Ett ungdomsparlament 
skulle därför vara en viktig del i en demokratisk skolning som leder till ett engagemang och 
en vilja att lösa de stora framtida utmaningarna vi står inför.  

 

Vi föreslår därför att: 

• Kommunen utreder möjligheten för kommunen att inrätta ett 
ungdomsparlament 

• Att kommunen får i uppdrag att utreda formen ett sådant skulle kunna ta 

• Att kommunen skjuter till de resurser som skulle krävas för att inrätta ett 
sådant parlament. 
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